
AČKOLI JE VAKCINACE PROTI
KORONAVIRU V ČR DOBROVOLNÁ, STÁLE
ČASTĚJI SE MLUVÍ O BONUSECH PRO
NAOČKOVANÉ. POSLANKYNĚ KARLA
MAŘÍKOVÁ KVŮLI TOMU OBVINILA VLÁDNÍ
PŘEDSTAVITELE ZE LŽI
- CZ24 News | 29. prosince 2020

ČESKO: Ačkoli je vakcinace proti koronaviru v ČR dobrovolná, stále častěji se mluví o bonusech pro
naočkované. Uvažuje se například o zřízení evropského vakcinačního pasu a exministr zdravotnictví
Roman Prymula chce, aby naočkovaní lidé mohli chodit na vybrané akce bez testů. Poslankyně SPD
Karla Maříková kvůli tomu obvinila vládní představitele ze lži.

Podle průzkumu, který si objednalo ministerstvo zdravotnictví, se chce zhruba 40 % Čechů nechat
naočkovat proti covidu-19. Nicméně, zhruba stejný počet lidí vakcinaci odmítá a dalších 20 % ještě
neví. Aby se situace mohla vrátit do běžných kolejí, je podle odborníků potřeba, aby se naočkovalo 60
až 70 % populace. Přesvědčit nerozhodné by mohly například různé bonusy pro ty, kteří si nechají
píchnout injekci.

Jedno z takových opatření může být přijato na úrovni Evropské unie (EU), kde se nyní zvažuje
vytvoření evropského vakcinačního pasu. Díky němu by všechny členské země umožnily volný pohyb

https://cz24.news/ackoli-je-vakcinace-proti-koronaviru-v-cr-dobrovolna-stale-casteji-se-mluvi-o-bonusech-pro-naockovane-poslankyne-karla-marikova-kvuli-tomu-obvinila-vladni-predstavitele-ze-lzi/
https://cz24.news/ackoli-je-vakcinace-proti-koronaviru-v-cr-dobrovolna-stale-casteji-se-mluvi-o-bonusech-pro-naockovane-poslankyne-karla-marikova-kvuli-tomu-obvinila-vladni-predstavitele-ze-lzi/
https://cz24.news/ackoli-je-vakcinace-proti-koronaviru-v-cr-dobrovolna-stale-casteji-se-mluvi-o-bonusech-pro-naockovane-poslankyne-karla-marikova-kvuli-tomu-obvinila-vladni-predstavitele-ze-lzi/
https://cz24.news/ackoli-je-vakcinace-proti-koronaviru-v-cr-dobrovolna-stale-casteji-se-mluvi-o-bonusech-pro-naockovane-poslankyne-karla-marikova-kvuli-tomu-obvinila-vladni-predstavitele-ze-lzi/
https://cz24.news/ackoli-je-vakcinace-proti-koronaviru-v-cr-dobrovolna-stale-casteji-se-mluvi-o-bonusech-pro-naockovane-poslankyne-karla-marikova-kvuli-tomu-obvinila-vladni-predstavitele-ze-lzi/
https://cz24.news/ackoli-je-vakcinace-proti-koronaviru-v-cr-dobrovolna-stale-casteji-se-mluvi-o-bonusech-pro-naockovane-poslankyne-karla-marikova-kvuli-tomu-obvinila-vladni-predstavitele-ze-lzi/


občanů EU bez testu a karantény. Mezinárodní očkovací doklad řeší také Světová zdravotnická
organizace (WHO).

„Prvním pilotním projektem snahy pod vedením WHO, který by měl být realizován koncem května
2021, bude digitálně ověřitelný mezinárodní očkovací průkaz,“ udává se k termínům vakcinační
strategie, na niž server Lidovky.cz odkázala mluvčí ministerstva zdravotnictví Barbora
Peterová.Přestože je vakcinace proti koronaviru dle zákona v Česku dobrovolná, v zemi se rovněž
diskutuje o motivačních bonusech pro naočkované, jak přiznal exministr zdravotnictví a nynější
poradce premiéra Roman Prymula.

„Zatím se diskutuje o tom, co by měly být motivační prvky a jaké budou úlevy pro osoby, které budou
očkované. Zatím se zdá, že některé letecké společnosti chtějí přepravovat pouze očkované jedince,
což nebude až tak jednoduché. Je jasné, že příští olympiáda bude jen pro očkované
sportovce,“ řekl Prymula pro Radiožurnál.

„Ale co se týká bezprostředních pohnutek, tak myslím, že tito lidé budou mít možnost chodit na akce
a vstupovat do různých prostor bez testu. U roušek je to ale zatím nejasné, protože zřejmě nenastává
sterilizační imunita, takže se může stát, že minimálně v době, než bude navozena situace, kdy budou
roušky výrazně pomalejší, tak se roušky možná nosit budou,“ dodal exministr.

Proti tomuto přístupu se ale důrazně ohradila poslankyně SPD Karla Maříková, která již dříve
zvýhodňování naočkovaných lidí napadla.„Někdo tady lže! Premiér mi v rámci interpelací tvrdil, že
nechce mít občany dvou kategorií, ne že bych mu vůbec co kdy věřila, jelikož když jsem citovala
Prymulu, Rážovou a Blatného, tak ze mě udělal konspirátorku. No a nyní jeho poradce a exministr
Prymula veřejně přiznává, že lidé budou rozděleni na dvě kategorie a to očkovaní a neočkovaní s
odlišnými možnostmi. Všichni snad už pochopili, že nikomu z této vlády se nedá věřit. Ale nemyslete
si, i některé opoziční strany volají po očkování, trasování, testování atd. a jejich volba bude krok z
bláta do louže,“ napsala poslankyně na svůj Facebook.

Na očkování svých zaměstnanců tlačí i soukromé firmy. Například mladoboleslavská Škoda Auto už
oznámila, že chce mít svoje lidi proočkované. K tomu zavede firemní benefity, které budu mít
nejspíše formu zvýhodněné služby či produktů.

Připomeňme, že v polovině prosince Poslanecká sněmovna i Senát odmítly schválit návrh, který by
vysloveně zakazoval diskriminaci těch, kdo vakcínu odmítají.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


